

**Uczestnicy  
postępowania przetargowego**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie konkursu ofert pn. Świadczenie usług serwisowych urządzeń chłodniczych produkcji EUROTECH dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek – Piekary w latach 2017 – 2018 – nr sprawy PRZZ/0722.**

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o., Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie konkursu ofert pn. Świadczenie usług serwisowych urządzeń chłodniczych produkcji EUROTECH dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek – Piekary w latach 2017 – 2018, udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy oraz dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie określonym w dalszej treści niniejszego pisma.

**Pytanie nr 1**

*W rozdz. III. Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 1 zamawiający pisze:*

*„Przedmiotem zamówienia jest: Świadczenie usług serwisowych urządzeń chłodniczych produkcji EUROTECH dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek – Piekary w latach 2017 – 2018”.*

*Natomiast w rozdz. V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków, punkt 1 podpunkt b: „inni Wykonawcy niż wymienieni w lit. a) posiadający ocenę dolności zakładu remontowego wydaną przez jednostkę notyfikowaną, potwierdzającą zdolność Wykonawcy do prowadzenia remontów w zakresie nie mniejszym niż przedmiot zamówienia”*

*Co jest ostatecznie celem ogłoszonego przetargu? Świadczenie usług serwisowych czy remontowych urządzeń?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż celem ogłoszonego przetargu jest świadczenie usług serwisowych urządzeń chłodniczych produkcji EUROTECH w latach 2017-2018. Zgodnie z przyjętymi definicjami, usługa serwisowa jest to rodzaj świadczenia związanego z pojęciem naprawy maszyny/urządzenia dla usunięcia awarii bądź jej zapobieżeniu, realizowanego z udziałem podmiotu zewnętrznego w dwóch podstawowych formach:

- naprawa serwisowa, jako naprawa awaryjna /przed awaryjna wykonywana z udziałem podmiotu zewnętrznego na terenie Kopalni
- zabezpieczenie jednostkowych ilości części zamiennych i podzespołów do napraw awaryjnych/przed awaryjnych, możliwych i dozwolonych do przeprowadzenia przez użytkownika maszyny/urządzenia, udostępnianych w przyspieszonym trybie z zabezpieczonych do realizacji zobowiązań serwisowych zapasów.

Dopuszcza się również oprócz ww. form realizacji usługi serwisowej związanie z tym pojęciem działań przeprowadzanych z udziałem podmiotów zewnętrznych w miejscu zabudowy maszyny/urządzenia takich jak:

- przeglądy i konserwacje (jeśli wymóg ich wykonywania narzuca przepis i lub dokumentacja instrukcja maszyny/urządzenia, z założeniem, że musi je przeprowadzać podmiot posiadający specjalistyczne uprawnienia, wiedzę, dokumentację czy sprzęt)
- legalizacje i badania (jeśli są one połączone z wykonaną naprawą lub przeglądem konserwacją - usługą serwisową.
- zalecana przez producenta instalacja nowej wersji oprogramowania lub zabudowa dodatkowych elementów wyposażenia.

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**[www.weglokoksraj.pl](http://www.weglokoksraj.pl)**KWK BOBREK-PIEKARY**

ul. Gen. Jerzego Ziętka T: +48 32 768 06 20 NIP: 653-000-48-65 Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KR5 000080618  
41-940 Piekary Śląskie F: +48 32 768 06 22 REGON 270034633 Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

41-905 Bytom T: 32 7181 000, F: 32 7181 781  
ul. Konstytucji 76 bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

Jak widać z powyższych zapisów, różnica pomiędzy usługą serwisową a wykonaniem remontu polega przede wszystkim na wykonaniu usługi na terenie kopalni.

Z przepisów dotyczących wymagań dla urządzeń budowy przeciwwybuchowej zawartych w Załączniku nr 5 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2002r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy, prowadzenia ruchu oraz specjalistycznego zabezpieczenia przeciwpożarowego w podziemnych zakładach górniczych wynika, iż:

- pkt 10.13.4 remonty urządzeń mogą być wykonywane przez producenta lub podmiot posiadający ocenę zdolności do wykonywania remontów, wydaną przez jednostkę notyfikowaną.

Ze względu na fakt, iż urządzenia chłodnicze, których dotyczy przedmiotowe postępowanie są zabudowane w przestrzeniach zagrożonych wybuchem i są budowy przeciwwybuchowej właśnie taki zapis znalazł się w naszym SIWZ, jednak jeżeli posiadają Państwo zdolność zakładu wydaną przez jednostkę notyfikowaną, potwierdzającą zdolność Wykonawcy do prowadzenia serwisów w zakresie nie mniejszym niż przedmiot zamówienia, to taki dokument zostanie przez Zamawiającego zaakceptowany.

#### Pytanie nr 2

*W rozdz. IV, punkt 5 podpunkt 1 zamawiający wymaga udzielenia od wykonawcy minimum 12 miesięcznej gwarancji na usługi serwisowe, licząc od dnia dokonania protokolarnego odbioru. W związku z tak sprecyzowanymi punktami SIWZ pytamy czy zamawiający wymaga również udzielenia 12 miesięcznej gwarancji na usługę serwisową dotyczącą wymiany oleju lub wymiany czynnika chłodniczego.*

*Prosimy o sprecyzowanie jakich usług serwisowych dotyczy 12 miesięczna gwarancja?*

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1 do Istotnych postanowień, pkt. VIII

- Gwarancja na wykazane w dokumentacji technicznej części szybkozużywające się ma zastosowanie tylko w przypadku wad materiałowych i wykonawstwa.
- Z gwarancji wyłączone są wady powstałe w wyniku stosowania lub użytkowania niezgodnego z warunkami określonymi przez producenta w instrukcji lub dokumentacji techniczno-ruchowej. Z gwarancji wyłączone są również części ulegające normalnemu zużyciu podczas eksploatacji (z wyłączeniem wad materiałowych), wyspecyfikowane w załączniku do niniejszej Umowy oraz wszystkie elementy, które zostały uszkodzone mechanicznie w wyniku działania czynników zewnętrznych, niezwiązanych z eksploatacją maszyny/urządzenia.

Mając na uwadze powyższe zapisy, oczywiście na np. wymianę oleju czy też czynnika chłodniczego Zamawiający nie oczekuje 12-miesięcznej gwarancji.

#### Pytanie nr 3

*W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. III. zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia w punkcie 2. wymagane parametry techniczno użytkowe zamówienia podpunkt 5. wykonanie płatnych napraw serwisowych lub zastosowanie części zamiennych i podzespołów dostarczanych w ramach usług serwisowych w okresie gwarancyjnym dla maszyny nie może powodować utraty gwarancji udzielonej przez producenta lub wydzierżawiającego.*

Czy zamawiający posiada maszyny będące przedmiotem ww. postępowania będące na gwarancji producenta? Prosimy o wyszczególnienie maszyn i podanie terminu obowiązywania gwarancji producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie posiada żadnych maszyn będących na gwarancji producenta

**Pytanie nr 4**

W załączniku nr 2a do SIWZ zamawiający wymieni nie tylko części do urządzeń GMC-350 ale również do GMC 1000.

Prosimy o sprecyzowania czy Serwisowaniu będą podlegać maszyny typu GMC-350 czy dodatkowo też GMC 1000.

Jednocześnie w ww. załączniku wyspecyfikowane są elementy nie posiadające numerów ewidencyjnych. Prosimy o odpowiednią korektę załącznika nr 2a do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż serwisowaniu będą podlegały maszyny typu GMC-350 i dodatkowo RC-450.

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ** Załącznika nr 2a Cennik istotnych dla Zamawiającego nowych części zamiennych, w sposób określony w Załączniku do niniejszego pisma. Jednocześnie informujemy, że ww. cennik zostanie zamieszczony w profilu nabywcy w odrębnym pliku (xls).

W imieniu Zamawiającego

PEŁNOMOCNIK  
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.  
Kopalnia Węgla Kamiennego "Bobrek-Piekary"  
NACZELNY INŻYNIER  
z-ca KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO  
Andrzej Ziółkowski

PEŁNOMOCNIK  
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.  
Kopalnia Węgla Kamiennego "Bobrek-Piekary"  
DYREKTOR KOPALNI  
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO  
Krzysztof Jamka

